
発 注 情 報 詳 細（物品・委託等） 

入 札 方 法 入札書の持参による（公募型指名競争入札） 
公 表 日 令和３年１月25日（月） 
件 名 令和３年度国民健康保険レセプト内容点検等業務委託 
設 計 図 書 当ホームページに掲載 
履 行 場 所 設計図書のとおり 
契 約 期 間 令和３年４月１日から令和４年３月31日まで 

入

札

参

加

資

格 

営業種目（細目） ①事務・業務の委託（医療事務） 
②コンピュータ業務（ソフトウエア開発・改修及びシステム運用・監視） 

所 在 地 区 分 市内、準市内及び市外 

その他の条件 

１ 令和元・２年度横浜市一般競争入札有資格者名簿に登録を行っていること。 
２ プライバシーマークの付与認定を受けていること。 
３ ISO9001及びISO／IEC27001の認証を受けていること。 

４ 目視点検業務を行う従事者の過半数が医療事務の資格を有する者又は３年

以上のレセプト内容点検の経験がある者であること。 

５ １か月当たり約 110 万件のレセプトについてコンピュータによる自動点検

が可能であること。 

６ 設計図書を順守できること。 

７ 有資格者名簿において、上記営業種目①、②のいずれかに登録していること。 

入

札

参

加

申

込 

提 出 書 類 

１ 公募型指名競争入札参加意向申出書 
２ プライバシーマーク登録証の写し 
３ ISO9001及びISO／IEC27001認定証の写し 

４ 確認書 
受 付 場 所 健康福祉局保険年金課（横浜市中区本町6丁目50番地の10 横浜市役所16階）  
申 込 方 法 郵送又は直接持参 
申込締切日時 令和３年２月10日（水）午後５時 

指名・非指名通知日 令和３年２月17日（水）Eメールにより送信 

質

疑 

提出方法 発注担当課に質問書を持参またはEメールにより提出 

締切日時 令和３年２月１日（月）午後５時 

回答日 令和３年２月４日（木） 

回答方法 当ホームページに掲載 
入札及び開札日時 令和３年３月３日（水）午後２時 
入札及び開札場所 横浜市中区本町6丁目50番地の10 横浜市役所18階共用会議室 
支 払 条 件 前金払 しない 部分払 12回以内 

注 意 事 項 この契約は、令和３年度横浜市各会計予算が令和３年３月31日までに横 
浜市会において可決されることを停止条件とする案件です。 

発 注 担 当 課 
健康福祉局保険年金課（横浜市中区本町6丁目50番地の10  16階） 
TEL：045-671-2424 FAX：045-664-0403 
Eメール：kf-hokennenkin@city.yokohama.jp 

契 約 担 当 課 健康福祉局保険年金課 

mailto:kf-hokennenkin@city.yokohama.jp

